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VANHEMPI RAKENNUS: MIKROBI-ILMANÄYTTEET
2.3.2018
1 Lähtötilanne ja tutkimusmenetelmät

1.1 Taustaa

Sunnanbergin koulun vanhemmassa koulurakennuksessa on tehty sisäilmaselvitys ke-
sällä 2014 RTC Vahanen Turku Oy:n toimesta (raportti päivätty 8.7.2014). Raportissa
rakennuksen todettiin olevan melko huonossa kunnossa. Raportissa todettiin mm. ul-
koseinien ja alapohjan eristeistä otetuissa näytteissä aktiivista mikrobikasvua ja sei-
nien kautta todettiin tapahtuvan ilmavuotoja sisätilojen suuntaan. Tutkimusten yhtey-
dessä havaittiin kreosootin hajua ja ulkoseinien tervapahvista löydettiin PAH-
yhdisteitä. Tutkimusten jälkeen tehdyistä korjauksista ei ole tietoa.

Nyt tehdyn tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää sisäilman mikrobipitoisuuksia mik-
robi-ilmanäyttein.

1.2 Tutkimusmenetelmät

Ilmanäytteet (sisäilman mikrobit)
Ilmanäytteet otettiin sisäilman mikrobi-itiöpitoisuuksien arvioimiseksi. Ilmanäyte kerät-
tiin (15 min) 6-vaiheimpaktorilla (Andersen-keräin) tryptoni-hiivauute-glukoosi- (THG),
mallasuute- (MA2) ja dikloraani-18%-glyseroliagarille (DG-18) ilmassa olevien bak-
teeri- ja homesieni-itiöpitoisuuksien määrittämiseksi. Otetun näytteen viljeli ja analysoi
Turun yliopiston aerobiologian yksikkö. Kasvatukseen (25 °C, 7-14 vrk) perustuva tulos
ilmoitetaan cfu/m3 ilmaa (cfu = kasvuston muodostava yksikkö).

Aerobiologian testausselosteessa näytetulosten tulkinta on suoritettu Asumisterveys-
asetuksen (STM 545/2015) soveltamisoppaan (Valvira 8/2016) mukaan, jossa sisäil-
man kohonneena sieni-itiöpitoisuutena voidaan pitää taajama-alueella talviaikana yli
500 cfu/m3 pitoisuutta. Jos lajistossa esiintyy kosteusindikoivia homesukuja, voidaan
kohonneena sieni-itiöpitoisuutena talviaikana pitää 100 -500 cfu/m3 pitoisuutta. Myös
< 100 cfu/m3 voi viitata mikrobikasvustoon, mikäli näytteen lajistossa esiintyy kosteus-
vaurioindikaattoreita. Matala mikrobipitoisuus ei sulje pois home- ja lahovauriota ra-
kennuksessa (Valvira 8/2016).

Otettuja ilmanäytetuloksia ei kuitenkaan voida tulkita suoraan asumisterveysasetuk-
sen mukaan. Kansanterveyslaitoksen julkaisussa C2/2008 mainitaan seuraavaa:
Koulurakennusten sisäilman sieni-itiöpitoisuudet ovat yleensä pienempiä kuin asunto-
jen sisäilman pitoisuudet ja yleensä alle 50 cfu/m3. Yksittäisen, 1-2 näytteen tavan-
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omaista suurempi pitoisuus voi viitata ao. tilassa tai tiloissa olevaan vaurioon. Vaurioti-
loissa talviaikaiset pitoisuudet ovat usein 50 – 500 cfu/m3. Vaurion varmistamiseksi
tarvitaan myös rakennusteknisiä selvityksiä.

2 Näytetulokset
Ilmanäyte kerättiin ensimmäisen kerroksen päätyluokasta. Näytteenottopaikka on mer-
kitty liitteeseen 1. Mikrobi-ilmanäytteen testausseloste on kokonaisuudessaan raportin
liitteenä 2.

Luokkatilasta otetussa näytteessä esiintyi pieniä määriä aktinomykeettejä. Mesofiilis-
ten ja kserofiilisten sienten kokonaisitiöpitoisuudet olivat koholla (  100 pmy/m3) ja la-
jistossa esiintyi vallitsevana kosteusvaurioon viittaavaa sienilajistoa (Aspergillus ryhmä
Restricti) viitataten mikrobivaurioon rakennuksessa.

3 Johtopäätökset ja toimenpide-ehdotukset
Nyt otetussa mikrobi-ilmanäytteessä havaittiin koholla olevia mikrobipitoisuuksia ja la-
jistossa esiintyi vallitsevana kosteusvaurioon viittaavaa sienilajistoa.

Vuonna 2014 tehdyssä sisäilmaselvityksessä rakennuksessa todettiin merkittäviä si-
säilmaan vaikuttavia puutteita joiden poistaminen vaatisi mittavia korjauksia. Nyt saa-
dun ilmanäytetuloksen perusteella rakennuksessa on edelleen korjaustarvetta.

Suosittelemme vuoden 2014 tutkimusraportissa suositeltujen korjausten suorittamista
niiltä osin kun niitä ei ole tehty. Ilmanäytteet on suositeltavaa uusia korjausten jälkeen
seuraavalla pakkaskaudella.

Turussa 31.5.2018

RTC Vahanen Turku Oy

Kimmo Saksi
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Liitteet
1 Pohjapiirustus
2 Ilmanäytteiden testausseloste, Turun yliopisto, 21.3.2018
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